UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:     /SNV-QLVTLT

V/v thông báo tài liệu

lưu trữ đang được bảo quản tại

Trung tâm Lưu trữ quốc gia III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày     tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn

                 nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử.

Thực hiện Công văn số 65/TTLTIII-PHGT ngày 20/02/2023 của Trung tâm

Lưu trữ quốc gia III về việc thông báo nội dung tài liệu lưu trữ đang được bảo

quản tại Trung tâm; Phiếu chuyển số 530/PC-VP ngày 03/3/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh Cao Bằng về triển khai các văn bản thuộc lĩnh vực nội vụ, Sở Nội

vụ trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu

vào Lưu trữ lịch sử nội dung tài liệu lưu trữ đang được bảo quản tại Trung tâm

Lưu trữ quốc gia III. Địa chỉ liên hệ: Số 34, Phan Kế Bính, Phường Cống Vị,

Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

Trung tâm Lưu trữ quốc gia III hiện đang bảo quản hơn 400 phông tài liệu

có vị trí đặc biệt và là nguồn sử liệu có giá trị, những tài liệu này có thể phục vụ

cho việc trưng bày, triển lãm, công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống tại

địa phương; nghiên cứu khoa học, phục vụ các công  trình nghiên cứu lịch sử,

viết sách về lịch sử hoạt động, truyền thống của các cơ quan, các ngành, địa

phương; tiếp cận hồ sơ, tài liệu để có căn cứ thực hiện chế độ chính sách đối với

bản thân, gia đình hoặc thân nhân những người có công với đất nước...

(Nội dung chi tiết tại Công văn số 65/TTLTIII-PHGT kèm theo trên hệ

thống VNPT-iOffice 4.0).

Sở Nội vụ thông tin đến các cơ quan, tổ chức quan tâm nghiên cứu, phổ

biến và tuyên truyền rộng rãi đến  cán bộ, công chức, viên chức và các đối tượng

có nhu cầu khai thác, nghiên cứu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm LTLS;

- Lưu: VT, QLVTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Hoa Thương

		2023-03-06T14:42:21+0700

		2023-03-06T16:04:39+0700

		2023-03-06T16:04:20+0700

		2023-03-06T16:04:20+0700